
 שם נוסף לארץ ישראל הוא "ארץ זית שמן"
נכון השם מופיע בפסוק "ארץ חיטה ושעורה וגפן ותאנה ורימון, ארץ זית שמן ודבש". 

)דברים ח, ח(

בית בד )המקום שבו מופק שמן הזית מפירות העץ( נקרא כך 
על שם הבד שבעזרתו נהגו לסחוט את השמן  מהזיתים ולסנן  

את הגפת )הפסולת הנותרת לאחר הפקת שמן הזית(
 לא נכון מקורו של השם הוא בקורת העץ )"בד" בלשון חז"ל( האופקית שהייתה מותקנת בגרסתו הקדומה, 

ושימשה כזרוע ההנעה של מכונת הסחיטה של הזיתים.

עלי הזית משוננים והם בצבע ירוק בהיר
לא נכון עלי הזית חלקים, חלקם העליון ירוק זית והתחתון בהיר.

 גלעיני הפרי שימשו בעבר להקלה בכאבי שיניים
נכון בעבר היו קולים את גלעיני הזית כשהם עדיין בוסר ומצמידים את הגלעין לשן הכואבת עד להקלה בכאב.

 פירות עץ הזית מבשילים באביב
לא נכון פירותיו של עץ הזית מבשילים בסתיו ועד החורף.

היקפו של גזע עץ זית עתיק יכול להגיע ל-6-8 מטרים
נכון

נכון או לא נכון
עץ הזית

בעזר שלפניכם הצעה לפעילות "נכון או לא נכון", שמומלץ לקיים אחרי הדרכה בנושא עץ הזית. מטרתה של הפעילות 
ולוודא שהחניכים והחניכות הבינו אותו והטמיעו אותו. שימו לב שייתכן שחלק  היא לחזור על החומר שהועבר בהדרכה 

מההיגדים מתייחסים לחומר שלא הועבר במהלך ההדרכה. אין המשמעות שאין מקום להקריא אותם. לשיקולכם.
מהלך הפעילות:

הקריאו את ההיגדים הבאים, העוסקים בעץ הזית, ובקשו מהמשתתפים והמשתתפות לסמן אם ההיגד נכון או לא נכון באחד 
האופנים הבאים )התחשבו גם ברמת העייפות של הקבוצה     (

למתחם יש שני צדדים – צד אחד "נכון" והצד השני "לא נכון": אם אתם חושבים שההיגד נכון, עמדו בצד ה"נכון",  ואם  
לדעתכם הוא אינו נכון, עמדו בצד המסומן ב"לא נכון". )אפשר לסמן את הצדדים עם שלטים.(

אם אתם חושבים שההיגד נכון, קומו, ואם אתם חושבים שהוא אינו נכון, המשיכו לשבת. 
סמנו עם האצבע LIKE        או DISLIKE       )לקבוצה עייפה במיוחד...(. 

על כל תשובה נכונה יקבלו המשתתפים והמשתתפות זית. מי שבסיום הפעילות תהיה ברשותו כמות הזיתים הגדולה ביותר, 
הוא המנצח.



בישראל כיום נטועים יותר מ-300,000 דונמים של זיתים, 
 שמהם מייצרים מדי שנה 16,000 טונות של שמן 

ועוד כ-20,000 טונות זיתים למאכל
נכון

 עץ הזית גדל בישראל רק בהרי הגליל ובהרי ירושלים
לא נכון הזית גדל כמעט בכל הארץ: בגולן, בהרי הגליל, בהרי ירושלים, בשפלת יהודה, במישור החוף, בשומרון וגם בנגב.

 הישראלי הממוצע צורך כשלושה ליטרים של שמן זית בשנה
נכון

החיסרון בשיטת המסיק הנקראת "נקיפה" הוא הפגיעה בענפי 
העץ ובזיתים

נכון מכות המקל שבאמצעותו נעשית הנקיפה שוברות את הענפים ואת הזיתים.

ביוון צורך כל אדם 22 ליטרים של שמן זית בממוצע בשנה
נכון יוון היא "אלופת העולם" בצריכת שמן זית לאדם.

הזית הוא אחד מארבעת המינים
לא נכון הזית הוא אחד משבעת המינים שבהם התברכה ארץ ישראל.

 מחזור החיים של יצירת פרי עץ הזית הוא שנתיים, 
שנה מרובת פרי ושנה מעוטת פרי

נכון 

גלעין הזית נקרא "לוּם" ומכאן המילה "כלום" כתיאור לדבר 
חסר חשיבות

נכון כ-לום = כמו לום.

האלרגיה לעץ הזית היא לאבקנים הנמצאים בפרחים ועפים 
ברוח ולא לפירות

נכון הסובל מאלרגיה לעץ הזית אין מניעה שיאכל זיתים.

העצים הראשונים שנטעה קק"ל ביער בן שמן 
היו עצי זית

נכון




